Ano 2017, Número 089 Vitória, quinta-feira, 25 de maio de 2017 Página 6

Diário da Justiça Eleitoral do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil,

podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

Considerando a publicação da Portaria TSE nº 207/2017; e

Considerando  os critérios adotados por esta Corte para a escolha da Zona Eleitoral a ser
extinta,

RESOLVE:

Art. 1º Extinguir a 56ª Zona Eleitoral de Vitória.

Art.  2º  A  configuração  da  1ª  e  da  52ª  Zonas  Eleitorais  obedecerá  ao  mapa  de  bairros
constante do Anexo I deste Resolução.

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

SALA DE SESSÕES DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO.

Vitória (ES), 26 de abril de 2017.

DES. SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA GAMA
Presidente

DES. SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR

DR. HELIMAR PINTO

DR. ALDARY NUNES JUNIOR

DRª. CRISTIANE CONDE CHMATALIK

DR. ADRIANO ATHAYDE COUTINHO

DR. RODRIGO MARQUES DE ABREU JÚDICE

PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL

RESOLUÇÃO Nº 48

PROTOCOLO Nº 4.926/2017  52ª ZONA ELEITORAL  VITÓRIA /ES

ASSUNTO:  TRATA-SE  DE  PROCEDIMENTO  RELATIVO  À  ALTERNÂNCIA  ENTRE  JUÍZES  NAS
FUNÇÕES ELEITORAIS DA 52ª ZONA ELEITORAL, NOS TERMOS DO DISPOSTO NO EDITAL Nº
03/2017,  CONSOANTE  RESOLUÇÃO  TSE  Nº  21.009/2002  (ALTERADA  PELAS  RESOLUÇÕES
TSE Nº 22.197/2006 E Nº 23.449/2015) C/C RESOLUÇÃO TRE/ES Nº 612/2007 (ALTERADA
PELAS RESOLUÇÕES TRE/ES Nº 884/2010, Nº 816/2015, Nº 001/2016 E Nº 160/2016).

REQUERENTE: Secretaria de Gestão de Pessoas.

RESOLVEM os Membros do Egrégio Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, de
conformidade  com  a  ata  e  notas  taquigráficas  da  sessão,  que  integram  este  julgado,  à
unanimidade  de  votos,  DESIGNAR  O  DR.  RODRIGO  CARDOSO  FREITAS,  MM.  JUIZ  DE
DIREITO  TITULAR  DA  COMARCA  DE  VITÓRIA,  PARA  TER  A  INCUMBÊNCIA  DO  SERVIÇO
ELEITORAL  DA  52ª    ZE  VITÓRIA, ATÉ 08/06/2018, EM DECORRÊNCIA DA EXTINÇÃO DA
56ª ZE, OBJETO DA RESOLUÇÃO TRE N. 44/2017.

SALA DAS SESSÕES, 17 de abril de 2017.
DES. SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA GAMA, PRESIDENTE

DES. SAMUEL MEIRA BRASIL JUNIOR

DR. HELIMAR PINTO

DRA. CRISTIANE CONDE CHAMATALIK

DR. ADRIANO ATHAYDE COUTINHO

DR. RODRIGO MARQUES DE ABREU JÚDICE

DRA. MARIA DO CÉU PITANGA DE ANDRADE

PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL

	Slide 1